
 

 
 
 

REKOMMENDATION 

Regional samverkansgrupp läkemedel         2025-05-05 
Sydöstra Sjukvårdsregionen 

 
 
 

Veoza (fezolinetant) 
 

Denna rekommendation gäller Sydöstra sjukvårdsregionen (Region Jönköpings län, Region 
Kalmar län och Region Östergötland). 
 
Regional samverkansgrupp läkemedel tillstyrker användning av Veoza vid 
värmevallningar och svettningar (VMS) förknippade med klimakteriet hos kvinnor som på grund 
av kontraindikation inte är lämpliga för, eller som av medicinska skäl avbrutit menopausal 
hormonbehandling (MHT). 
Underlaget är framtaget av RAG Ordnat införande av läkemedel, med hjälp av RPO 
kvinnosjukdomar och obstetrik. 
 
Fezolinetant är en ny substans under utökad övervakning, som ingår i läkemedelsförmånerna med 
begränsad subvention.  
 
Dosering:   En tablett dagligen. 
Förpackning:   30 st 
Kostnad per år:  8162 kr. 

 
Bakgrund 
Veoza är avsett för behandling av måttliga till svåra vasomotoriska symtom förknippade med 
menopaus och ingår sedan 17 maj 2024 i högkostnadsskyddet för behandling av patienter där 
menopausal hormonbehandling är kontraindicerad eller där menopausal hormonbehandling avbrutits 
av medicinska skäl.  

Veoza har i studier visats minska antalet måttliga/svåra vallningar jämfört med placebo. Vid en 
indirekt jämförelse har Veoza dock inte lika bra effekt som MHT och saknar även de positiva 
effekter som MHT har på benskörhet och kardiovaskulär sjukdom.  

Kvinnor med tidigare eller aktuell malignitet exkluderades i de studier som ligger till grund för 
godkännande av Veoza och det saknas därför information om effekt och säkerhet i den 
populationen. Fezolinetant ökar dock inte östrogennivån på det sätt som MHT gör och som är 
anledningen till att de är kontraindicerade och Veoza kan därför ändå vara ett alternativ för dessa 
patienter.    

I januari 2025 gick läkemedelsverket ut med information om att allvarlig leverskada har 
observerats vid användning av fezolinetant. FASS-texten har kompletterats med nya 
rekommendationer för övervakning av leverfunktionen före och under behandling med Veoza. 
 
Det är viktigt både ur ekonomiskt och medicinskt perspektiv att TLV:s förmånsbegränsning följs 
och att adekvat uppföljning av insatt behandling sker.  

Till kvinnor som av egen vilja önskar behandling med Veoza trots att det inte finns medicinska 
skäl att undvika MHT kan Veoza enbart förskrivas utan förmån.  

Rekommendationen kan komma att uppdateras. 
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